

Jaraczewo, dnia 15 listopada 2023 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Szydłowo na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych na odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie Gminy Szydłowo (Dz.U./S S203 20/10/2023 634852-2023-PL)

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający udostępni poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1

W Rozdziale VIII pkt 1 ppkt 1) SWZ:

posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2023 poz. 1469 ze zm.), prowadzonego przez Wójta Gminy Szydłowo obejmujący co najmniej wszystkie kody odpadów ujęte w SWZ, odpowiednio dla części pierwszej i części drugiej zamówienia;

Prosimy o wyjaśnienie, czy wpis ma obejmować również odpady odbierane z PSZOK?

posiada aktualne zezwolenie na transport odpadów komunalnych wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2023 poz. 1587 ze zm.) obejmujące wszystkie kody odpadów ujęte w SWZ, odpowiednio dla części pierwszej zamówienia i części drugiej zamówienia;

Obecnie zezwolenie na transport zastąpione zostało przez wpis do BDO - czyli wpis do rejestru podmiotów, o których mowa w art. 49 ustawy o odpadach. Wykazując zatem, że wykonawca jest wpisany do BDO w zakresie transportu odpadów, potwierdzi spełnienie warunku. W celu uniknięcia wszelkich wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że wykonawca, który wykaże, że posiada odpowiedni wpis w zakresie odpowiadającym zezwoleniom na zbieranie spełni warunek udziału w postępowaniu.

Informujemy, że obecnie wszystkie zezwolenia na transport wygasły a zastąpił je wpis do BDO, w razie podtrzymania pierwotnego wymogu, w SWZ zostanie zawarte żądanie przedstawienia dokumentu, którego nie można przedstawić. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach: Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Uprawnienia te straciły już moc. Prosimy o wykreślenie tego wymogu, ewentualnie zastąpieniem go wymogiem posiadania wpisu do BDO na podstawie art. 49 ustawy o odpadach, w zakresie transportu odpadów i doprecyzowanie zakresu wpisu, o którym mowa w tiret drugie.

Odpowiedź:

Wykonawca, który wykaże wpis do rejestru na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 4 ustawy o odpadach. Wpis obejmować ma również odbiór odpadów z PSZOK. W tym zakresie dojdzie do właściwych zmian treści SWZ.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach podmiotowych środków dowodowych Zamawiający nie żąda przedstawienia zaświadczeń o niekaralności w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia, określonych w art. 108 ust. 1, 2 i 4 ustawy PZP?

Odpowiedź:

Zamawiający żąda przedstawienia zaświadczeń o niekaralności.

Pytanie 3

W punkcie 1.8 ppkt 6. OPZ dla części 1 zamówienia: Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór ten odbędzie się w najbliższym terminie przypadającym dla odbioru odpadów zmieszanych dla tej nieruchomości. Wykonawca nie może odebrać odpadów razem z odpadami selektywnie zbieranymi bez narażenia się na sankcje.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór ten odbędzie się w najbliższym terminie przypadającym dla odpadów zmieszanych.

Pytanie 4

W punkcie 1.8 ppkt 8. OPZ dla części 1 zamówienia: Wykonawca wraz z fakturą za zrealizowane usługi przekaże zamawiającemu kopie dowodów dostarczania odpadów do odzysku lub unieszkodliwiania tj. karty przekazania odpadów.

Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy o odpadach: Dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o odpadach jednym z tych dokumentów jest karta przekazania odpadów. Zgodnie z art. 67 ust. 7 ustawy o odpadach: W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, w którym Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami jest prowadzona, uniemożliwiającej sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w sposób określony w ust. 6, sporządza się dokumenty ewidencji odpadów w formie papierowej lub elektronicznej poza Bazą danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, przez czas trwania awarii. W przypadku zastosowania formy papierowej przekazujący odpady sporządza kartę przekazania odpadów lub kartę przekazania odpadów komunalnych w odpowiedniej liczbie egzemplarzy dla każdego z posiadaczy odpadów - przekazującego odpady, każdego transportującego odpady oraz przejmującego odpady.

Jak wynika z uzasadnienia do ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw: Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, dalej jako "BDO". Przywołany przepis nakłada zatem obowiązek sporządzania dokumentów ewidencji odpadów od 1 stycznia 2020 r. wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Zasadne jest dodanie przepisów regulujących sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w trybie "awaryjnym". Zmiany w art. 67 polegają na dodaniu przepisu wprowadzającego wyjątek od zasady, o której mowa w ust. 6 (projektowany ust. 7). Wyjątek ten polega na możliwości sporządzania, przez czas awarii systemu, dokumentów ewidencji odpadów w formie papierowej lub formie elektronicznej prowadzonej poza BDO. Podkreślenia przy tym wymaga, że przepisy te dotyczą awarii w systemie teleinformatycznym, co nie obejmuje awarii występującej po stronie użytkowników BDO.

Przepisy prawa nie przewidują papierowych kart przekazania odpadów a jedynie informację w BDO. Prosimy zatem o potwierdzenie, że taka forma przekazania KPO jest wystarczająca. Jest to szczególnie istotne w związku z przyjętą formą wynagrodzenia. Wynagrodzenia płatne jest na podstawie faktury wraz z kartami przekazania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje określony wymóg. Oczekiwaniem Zamawiającego jest dostarczenie faktur oraz w formie elektronicznej kart przekazania odpadów.

Pytanie 5

Zgodnie z § 1 ust. 7 Projektowanych postanowień umownych (dalej: „PPU”) dla części 1 i 2 zamówienia: Ponadto, Zamawiający ustala prawo opcji wynikające z art. 441 ust. 1 ustawy PZP, polegające na możliwości zwiększenia tego zamówienia maksymalnie o 5% (dla każdej kategorii odpadów). Wymagalność pozostałej ilości zależeć będzie od potrzeb Zamawiającego. Uwarunkowaną prawem opcji część świadczenia uruchamia się jednorazowo lub sukcesywnie na podstawie jednostronnej dyspozycji Zamawiającego. Nie zrealizowanie zamówienia w całości przez Zamawiającego, w przypadku odebrania odpadów w mniejszej ilości niż ilość podana powyżej w przypadku ustalenia prawa opcji lub w przypadku zlecenia usług dodatkowych, nie może być podstawą do roszczeń finansowych Wykonawcy.

Prosimy o doprecyzowanie kiedy zamawiający przekaże wykonawcy informację o skorzystaniu z prawa opcji. Czy informację taką wykonawca otrzyma w określonym czasie przed wyczerpaniem mas odpadów wskazanych w SWZ, czy bezpośrednio po ich wyczerpaniu, czy z prawa opcji zamawiający skorzysta w czasie obowiązywania umowy, czy może to uczynić także po tym czasie (i jeśli tak to w jakim okresie). Z punktu widzenia wykonawcy informacje takie są niezbędne w celu ustalenia zasad wykonywania zamówienia w ramach prawa opcji, a co za tym idzie skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wykonawcy informację o wykorzystaniu prawa opcji w czasie obowiązywania umowy.

Pytanie 6

Zgodnie z § 5 ust. 8 PPU dla części 1: Wykonawca przekazuje Zamawiającemu bieżące informacje o adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, a nieujętych w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o nieruchomości, co do których wykonawca powziął wiadomość w toku wykonywania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o nieruchomości, co do których wykonawca powziął informację w toku wykonywania zamówienia.

Pytanie 7

Zgodnie z §4, pkt. 1. PPU dla części 1 i 2 zamówienia: Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, bioodpadów i szkła w wysokości co najmniej 55% wagowo.

W oparciu o tonaże odpadów wskazane w OPZ, nawet przy założeniu, że 100% odpadów odebranych selektywnie będzie poddane procesowi recyklingu, nie jest możliwe osiągnięcie wskazanego 55% poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Zgodnie z § 8 ust. 1 PPU dla części 1 zamówienia: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w przypadku nie osiągnięcia wymaganych zgodnie z §4 niniejszej umowy poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia w danym roku w wysokości stanowiącej iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie nie segregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Zgodnie z uzasadnieniem do wprowadzenia regulacji dot. art. 433 ustawy PZP (wyrażonym w uzasadnieniu do projektu ustawy PZP): „Skutkiem tego przepisu jest jasna dyrektywa dla zamawiających, aby postanowień umownych nie kształtować w sposób rażąco nieproporcjonalny, a co za tym idzie nie przerzucać wszystkich ryzyk realizacji zamówienia na wykonawcę. Wprowadzenie tej zasady nie ma na celu uniemożliwienia zamawiającym takiego ukształtowania treści umowy, który jest uzasadniony specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminacje postanowień umowy rażąco naruszających interesy wykonawców. Wykonawcy mający zastrzeżenia do zaproponowanych postanowień umownych będą mogli je zweryfikować przez skorzystanie z odwołania w tym zakresie”.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 691):

pkt 22) przygotowanie do ponownego użycia - - rozumie się przez to odzysk polegający na sprawdzeniu, czyszczeniu lub naprawie, w ramach którego produkty lub części produktów, które wcześniej stały się odpadami, są przygotowywane do tego, aby mogły być ponownie wykorzystywane bez jakichkolwiek innych czynności wstępnego przetwarzania;

pkt 23) recykling - to odzysk, w ramach którego odpady są ponownie przetwarzane na produkty, materiały lub substancje wykorzystywane w pierwotnym celu lub innych celach; obejmuje to ponowne przetwarzanie materiału organicznego (recykling organiczny), ale nie obejmuje odzysku energii i ponownego przetwarzania na materiały, które mają być wykorzystane jako paliwa lub do prac ziemnych.

Możliwość uzyskania określonych poziomów recyklingu odpadów komunalnych w systemie gospodarowania odpadami jest uzależniona szeregu czynników, w pierwszej kolejności jednakże od udziału zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

W praktyce średnio ok. 50% całości odpadów przetwarzanych w instalacjach komunalnych to odpad nienadający się do recyklingu. W najbardziej efektywnych instalacjach ze zmieszanych odpadów komunalnych można wyodrębnić kilka procent odpadów surowcowych nadających się do odzysku (czyli nie do recyklingu). Średnio instalacje komunalne zdolne są do wysortowania ze strumienia zmieszanych odpadów komunalnych surowców wtórnych ok. 12-14 %. Zamawiający takimi danymi dysponuje, otrzymując sprawozdania od wykonawców obecnie realizujących usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Najbardziej pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia, które zostaną odebrane przez recyklerów, uzyskamy, jeśli będziemy poprawnie zbierać „u źródła” osobno papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z metalem i oddzielimy je od odpadów biodegradowalnych.

W dniu 20 sierpnia 2021 r. w zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 1530). Rozporządzenie w sprawie recyklingu weszło w życie w dniu 4 września 2021 r.

Wprowadza ono nowy, niekorzystny dla gmin, a w konsekwencji dla wykonawcy (jak podkreślano w toku prac legislacyjnych), sposób obliczania poziomu recyklingu w odniesieniu do wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych,

Zgodnie z Rozporządzeniem:

§ 3. 1. Poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się zgodnie ze wzorem:

$$P = Mr/Mw \times 100\%$$

gdzie:

P - oznacza poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, wyrażony w %, Mr - oznacza łączną masę odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, wyrażoną w Mg, Mw - oznacza łączną masę wytworzonych odpadów komunalnych, wyrażoną w Mg.

2. Do łącznej masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, oznaczonej symbolem „Mr”, zalicza się:

1) odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06;

2) odpady powstałe z przetworzenia odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1.

3. Do łącznej masy wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem „Mw”, zalicza się odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06.

4. Grupy oraz kody odpadów są określane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

5. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych przez gminy uwzględnia się odpady komunalne:

1) odebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez podmiot, o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

2) zebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez innych zbierających odpady komunalne.

6. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych przez podmiot, o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uwzględnia się odpady komunalne odebrane z terenu danej gminy.

7. Masę bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowanych i poddanych recyklingowi u źródła, obliczoną zgodnie z art. 4 ust. 3 decyzji 2019/1004, uwzględnia się zarówno w łącznej masie odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, oznaczonej symbolem „Mr”, jak i w łącznej masie wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem „Mw”

Dodatkowo określa nowy sposób obliczania masy odpadów komunalnych poddanych recyklingowi:

- Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia 2021, masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi oblicza się jako masę odpadów, które po przejściu wszystkich niezbędnych czynności sprawdzania, sortowania i innych czynności wstępnych mających na celu usunięcie materiałów i substancji, które nie są przedmiotem dalszego powtórnego przetwarzania, są wprowadzane do procesu recyklingu, w którego wyniku te odpady są powtórnie przetwarzane na produkty, materiały lub substancje, które nie są odpadami.

- W § 5 ust. 1 wskazanego aktu podkreśla się, że masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi oblicza się w momencie wprowadzenia do procesu recyklingu.

- Ustawodawca w § 5 ust. 2 Rozporządzenia 2021 wskazał, że „masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi można obliczać na wyjściu z procesu sortowania, jeżeli: odpady po sortowaniu zostaną następnie poddane recyklingowi oraz masa materiałów lub substancji usuwanych w następujących po sortowaniu procesach poprzedzających recykling i niepoddawanych następnie recyklingowi nie zostanie zaliczona do masy odpadów komunalnych zgłaszanych jako poddane recyklingowi”.

- Natomiast zgodnie z § 7 ust. 1 „w masie odpadów komunalnych poddanych recyklingowi uwzględnia się masę odpadów, które utraciły status odpadów, pod warunkiem że zostały przetworzone na produkty, materiały lub substancje, które nie są odpadami, używane do celów pierwotnych lub innych celów”. Natomiast ust. 2 przytoczonego przepisu wskazuje, że „w masie odpadów komunalnych poddanych recyklingowi nie uwzględnia się

odpadów, które utraciły status odpadów, i zostały użyte jako paliwa lub inne środki wytwarzania energii, termicznie przekształcone, użyte do wypełniania wyrobisk lub składowane".

Oznacza to, że zasadniczym czynnikiem w osiągnięciu poziomów recyklingu jest należyte segregowanie odpadów „u źródła” i wybór instalacji do, której zostaną przekazane odpady. W zakresie wpływu na segregację u źródła, wykonawca, które składa ofertę nie ma żadnego wpływu na korygowanie zachowań mieszkańców, w tym zakresie. Sposób postępowania w razie nieprawidłowej segregacji został opisany niejednoznacznie o czym mowa wyżej. W zakresie instalacji z postanowień OPZ wynika, że przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych do której przynależy Gmina Szydłowo wynikającej z Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym. Oznacza to, że również wybór instalacji podlega ograniczeniom.

W związku z tym wnosimy o wykreślenie kary określonej wyżej jako sprzecznej z art. 433 pkt 2 ustawy PZP. Kara ta jest zatem karą za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Dotyczą zachowań mieszkańców i możliwości technicznych instalacji.

Odpowiedź:

Kara umowna powiązana jest z obowiązkiem wynikającym z art. 3b ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Postanowienie umowne nie będzie zmieniane.

Pytanie 8

Zgodnie z § 9 ust. 7 i 8 PPU dla części 1 i 2 zamówienia:

7. Waloryzacja cen jednostkowych, o których mowa w § 3 ust. 1 umowy nastąpi również w przypadku wzrostu lub spadku cen paliw w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. względem ceny paliw na dzień składania ofert w Postępowaniu.

8. Waloryzacja na zasadzie, o której mowa w ust. 7 nastąpi na cały okres realizacji zamówienia od 1 stycznia

2024 r. lub od 1 stycznia 2025 r., jeżeli średnioroczna cena paliwa (Euro 95) w okresie wskazanym w ust. 7 (odpowiednio: od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. albo w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia

2025 r.), ustalona w oparciu o ceny hurtowe paliw opublikowane przez PKN Orlen na stronie internetowej, będzie odpowiednio wyższa lub niższa co najmniej o 5% względem ceny paliwa (Euro 95) opublikowanej przez PKN Orlen na stronie internetowej w dniu składania ofert. W dniu składania ofert cena paliwa (Euro 95) opublikowana przez Orlen na stronie internetowej wynosiła:

Prosimy o zmianę i dookreślenie ww. postanowień. Wykonawca zwraca uwagę, że w obecnej sytuacji rynkowej ceny paliw nie zawsze odzwierciedlają sytuację ekonomiczną, zdarza się, że są wyrazem sytuacji politycznej. Zatem przyjęcie za punkt odniesienia ceny z jednego konkretnego dnia i porównywanie jej do średniej ceny paliw z okresu całego następnego roku, nie jest czynnikiem miarodajnym dla określenia początkowego impulsu dla określenia waloryzacji wynagrodzenia. Po wtóre przyjęcie, że odniesienie dotyczy średniorocznych cen paliwa w okresie od 01.01.2025 do 31.12.2025 oznacza, że waloryzacja mogłaby być przeprowadzona dopiero po zakończeniu wykonywania umowy.

Dlatego wykonawca wnosi o zmianę ww. czynnika poprzez doprecyzowanie, że porównaniu podlegać będzie zmiana cen paliw od dnia złożenia oferty do dnia pierwszego wniosku o waloryzację lub wprowadzenie innego czynnika oddającego rzeczywiste różnice cen paliw.

Odpowiedź:

Postanowienie umowne nie zostanie zmienione.

Pytanie 9

Zgodnie z §10 ust. 1 pkt 2) - 4) PPU:

1. Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach określonych w przepisach prawa, a także, jeżeli Wykonawca:

2) wykonuje przedmiot Umowy za pomocą podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, na którego udział przy wykonywaniu przedmiotu Umowy Zamawiający nie wyraził zgody;

3) nie płaci wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy;

4) nie zaspakajając roszczeń podwykonawców lub dalszych podwykonawców zmusił Zamawiającego do wielokrotnego (3 lub więcej) dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w § 10, lub do konieczności dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości Umowy.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień. Przedmiotem zamówienia są usługi, a zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za wypłatę wynagrodzenia podwykonawcom (jak ma to miejsce w przypadku postępowań, których przedmiotem są roboty budowlane). W związku z tym sankcja odstąpienia od umowy za okoliczności jest nadmierna w stosunku do okoliczności.

Odpowiedź:

Postanowienie umowne nie zostanie zmienione.

Pytanie 10

W formularz ofertowym, stanowiącym zał. nr 2 do SWZ brak jest wskazania frakcji i ilości odpadów - dotyczy części I oraz części II zamówienia. Prosimy o doszczegółowienie formularza ofertowego poprzez wskazanie rodzaju i ilości odpadów do wyceny.

Odpowiedź:

Przy wypełnieniu formularza należy skorzystać z rodzaju i ilości frakcji określonej w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11

Zgodnie z OPZ - zał. nr 1a Zamawiający przewiduje 12 pozycji rodzajów odpadów do odbioru i zagospodarowania:

| Lp. | Odpady | Ilość [Mg]/rok |
|-----|--|----------------|
| 1 | niesegregowane zmieszane (kod 20 03 01). | 1500 |
| 2 | segregowane - papier, tektury i opakowania wielomateriałowe, (kod 15 01 01, 20 01 01, 15 01 05, 15 01 06). | 165 |
| 3 | segregowane - szkło (kod 15 01 07, 20 01 02), | 300 |
| 4 | opakowaniowe z tworzyw sztucznych i metali (kod 15 01 02, 15 01 04) | 400 |
| 5 | ulegające biodegradacji (kod 20 02 01), | 650 |
| 6 | niebezpieczne - przeterminowane leki (kod 20 01 31, 20 01 32), | 0.1 |
| 7 | komunalne obejmujące: chemikalia (- np. farby, lakiery, środki ochrony roślin), ogniwa i baterie, zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod 20 01 27, 20 01 28, 20 01 36, 20 01 35, 20 01 33, 20 01 34, 20 01 29, 20 01 30, 20 03 07, 16 01 03) | 110 |
| 8 | zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (kod 20 01 35') | 10 |
| 9 | żelazo i stal (kod 17 04 05). | 2.5 |
| 10 | zużyte opony 16 01 03 | 20 |

11 Zmieszane odpady z betonu i gruzu ceglanego, odpadów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 45

12 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 5

Z kolei w projekcie umowy - zał. nr 4A, paragraf 3 przewiduje 14 pozycji frakcji odpadów, które będą podstawą do rozliczenia usług:

- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów niesegregowanych zmieszanych (kod 20 03 01);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów segregowanych (papier, tektura i opakowania wielomateriałowe (kod 15 01 01, 20 01 01, 15 01 05, 15 01 06);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów segregowanych (szkło - kod 15 0107, 20 01 02);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów segregowanych (tworzywa sztuczne i metale - kod 15 01 02, 15 01 04);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów ulegających biodegradacji (kod 20 02 01);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg przeterminowanych leków (kod 20 01 31, 20 02 32);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów komunalnych obejmujących: chemikalia (m in. farby, lakiery, środki ochrony roślin), ogniwa i baterie, zużyte akumulatory, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (kod: 20 01 27, 20 01 28, 20 01 33, 20 01 34, 20 01 29, 20 01 30, 15 01 10*, 20 01 21*);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych innych niż wymieniony w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (kod 20 01 35*);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych innych niż wymienione w 20 01 21, 20 02 23 i 20 01 35 (20 01 36);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów wielkogabarytowych (20 03 07);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg żelaza i stali (kod 17 04 05);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg zużytych opon samochodowych (16 01 03);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg zmieszanych odpadów zmieszanych z betonu, gruzu ceglanego, odpadów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 (kod 17 01 07);
- zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg materiałów izolacyjnych innych niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (kod 17 06 04);

Prosimy o sprostowanie tych rozbieżności.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia rozbieżności w załącznikach 1a, 1b, 4a i 4b do SWZ.

Pytanie 12

Zgodnie z §3, pkt. 1 PPU dla części 1 i 2 zamówienia:

zł brutto (słownie:) za odbiór i transport 1 Mg odpadów niesegregowanych zmieszanych (kod 20 03 01);()";

Zamawiający w rozliczeniach usług wskazuje na odbiór i transport, natomiast przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie. Prosimy o sprostowanie treści umowy, ponieważ przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że na etapie składania oferty Zamawiający wymaga w zakresie części 1 oraz 2 zamówienia wskazania instalacji, w szczególności instalacji komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie - w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady - powyższy wymóg jest zgodny z art. 6d, pkt 4. ppkt 5). Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wymaga wskazania instalacji na etapie składania oferty.

Pytanie 14

Zgodnie z pkt 1, ppkt 1.7. l) OPZ dla części 1 zamówienia: materiały izolacyjne (styropian, wełna mineralna) gromadzone będą w kontenerach w Stałym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szydłowie

Prosimy o doprecyzowanie częstotliwości odbioru ww. odpadów.

Odpowiedź:

Częstotliwość odbioru odbywać się będzie w zależności od potrzeb nie mniej niż 1 raz w miesiącu. Odpady gromadzone będą w PSZOK.

Pytanie 15

Zgodnie z pkt 1, ppkt 1.7. m) OPZ dla części 1 zamówienia: zmieszane odpady gruzu ceglano, odpadów ceramicznych i elementów wyposażenia (wanny, umywalki, sedesy itp.)

Prosimy o doprecyzowanie czy ww. odpady będą gromadzone w PSZOK oraz określenie częstotliwości odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Częstotliwość odbioru odbywać się będzie w zależności od potrzeb nie mniej niż 1 raz w miesiącu. Odpady gromadzone będą w PSZOK.

Pytanie 16

Zgodnie z pkt 1, ppkt 1.8. OPZ dla części 1 zamówienia: Odbiór i transport odpadów Prosimy o sprostowanie, że chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Pytanie 17

Zgodnie z pkt 1, ppkt 5. OPZ dla części 2 zamówienia: Odbiór i transport odpadów Prosimy o sprostowanie, że chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Pytanie 18

Zgodnie z pkt 1, ppkt 2. OPZ dla części 1 zamówienia: Odbiór odpadów odbywał się będzie zgodnie ze sporządzonym przez Zamawiającego harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla Gminy Szydłowo (Załącznik nr 9). Odpady komunalne należy odbierać od mieszkańców Gminy Szydłowo w dniach od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 do 16.00.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenie godzin odbioru odpadów komunalnych, tj. 6.00-22.00, z uwagi np. na awarię pojazdu i konieczność zastąpienia go innym sprzętem?

Odpowiedź:

W sytuacjach szczególnych będzie to dopuszczalne, po wcześniejszym ustaleniu/zgłoszeniu do Zamawiającego.

Pytanie 19

Zgodnie z pkt 1, ppkt 5 c) OPZ dla części 1 zamówienia: wyposażenie punktów gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki/kontenery /35 m³/ do gromadzenia odpadów (PSZOK), a także na koszt Wykonawcy w worki do odpadów komunalnych zbieranych selektywnie przed pierwszym dniem obowiązywania umowy.

Prosimy o wskazanie ilości i wielkości wszystkich urządzeń, w które Wykonawca musi wyposażać PSZOK.

Czy Wykonawca przed rozpoczęciem usługi zobowiązany jest to przekazania właścicielom nieruchomości worków do odpadów komunalnych zbieranych selektywnie? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilość i rodzajów worków do przekazania.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest wyposażać PSZOK w cztery kontenery o pojemności 36 m³.

Worki do selektywnej zbiórki Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do Urzędu Gminy Szydłowo w ilości m.in. 400 szt. worków na każdą z frakcji (metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, odpady ulegające biodegradacji), łącznie 1600 szt.

Wykonawca przy pierwszym odbiorze jest zobowiązany do odebrania odpadów w workach oznakowanych przez poprzedniego Wykonawcę oraz pozostawienia nowych worków na odpady selektywne.

Pytanie 20

Zgodnie z §8, pkt. 2, ppkt. 3) PPU dla części 1 zamówienia: wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem udostępnionym przez Zamawiającego. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł oraz ilości gospodarstw domowych, od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym harmonogramem.

Czy w przypadku braku dojazdu do posesji z powodu złych warunków atmosferycznych Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów w najbliższym możliwym terminie po poprawie warunków, bez naliczenia kary umownej?

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o wystąpieniu trudności. W przypadku wystąpienia siły wyższej nie dojdzie do naliczenia kary umownej.

Pytanie 21

Zgodnie z §8, pkt. 1, ppkt. 3) PPU dla części 2 zamówienia: wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za każdy przypadek

nieodebrania lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem udostępnionym przez Zamawiającego.

Czy w przypadku braku dojazdu do posesji z powodu złych warunków atmosferycznych Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów w najbliższym możliwym terminie po poprawie warunków, bez naliczenia kary umownej?

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o wystąpieniu trudności. W przypadku wystąpienia siły wyższej nie dojdzie do naliczenia kary umownej.

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- 1) rozdziału XIV w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie: „5. Termin składania ofert upływa dnia **24 listopada 2023 r. do godz. 12:00**”;
- 2) rozdziału XV w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24 listopada 2023 r. do godz. 12:15**”.
- 3) rozdziału XII w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie: „Wykonawca związany jest ofertą do dnia **24 lutego 2024 r.**”
- 4) rozdziału IX ust. 2 pkt 1 w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie:
 - 1) Na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
 - a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
 - art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy,
 - art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego,
 - b) oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej (zamawiający zaleca wykorzystanie oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, którego wzór przekaże wykonawcy wraz z wezwaniem, o którym mowa w art. 126 ust. 1 ustawy);
 - c) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa w:
 - art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy,
 - art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego,

- art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji,
- art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy (zamawiający zaleca wykorzystanie oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, którego wzór przekaże wykonawcy wraz z wezwaniem, o którym mowa w art. 126 ust. 1 ustawy);

d) oświadczenia wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego i art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576.

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w ust. 1 pkt 1 - składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 ppkt a.

Dokument, o którym mowa w 2 pkt 1 ppkt a powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem.

Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 1, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy.

5) Rozdziału VIII ust. 1 pkt 1 tiret pierwszy w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie:

„posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2023 poz. 1469 ze zm.), prowadzonego przez Wójta Gminy Szydłowo obejmujący co najmniej wszystkie kody odpadów ujęte w SWZ albo

odpowiedni wpis w BDO, odpowiednio dla części pierwszej i części drugiej zamówienia”.

Wójt Gminy Szydłowo

/-/ Tobiasz Wiesiołek